
   D.O.S

07

Ano IV ● Nº 770   
Quinta-feira, 18 de novembro de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

635331, para exercer a função de fiscal 
do contrato n° 058/2021 do processo ad-
ministrativo n° 2.499/2020.
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do 
fornecimento do objeto, a fim de que as 
normas que regulam a relação contratual 
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e 
reportando-se à autoridade competente 
quando necessária providência que não 
esteja ao seu alcance.
Saquarema, 28 de outubro de 2021. 
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 2.962/2021.
Modalidade: Pregão Presencial nº 
087/2021.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços de 
show pirotécnico – fogos para shows e 
eventos a serem realizados ao longo de 
12 (doze) meses.
Homologo o resultado do julgamento 
do respectivo procedimento licitatório, e 
o ato de adjudicação às folhas 374, em 
favor da empresa Fortinelli Produções e 
Eventos EIRELI - CNPJ 26.456.162/0001-
22, os itens 01, 02 e 03 no valor total R$ 
412.000,00 (quatrocentos e doze mil re-
ais) 
Saquarema, 16 de novembro de 2021.
Rafael da Costa Castro - Secretário Muni-
cipal de Esporte, Lazer e Turismo

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 110/2021 DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 097/2021

Objeto: A presente Ata tem por objeto Re-
gistro de Preços para contratação de em-
presa especializada para realizar serviços 
de coordenação de equipes de apoio du-
rante a execução de eventos e shows ao 
longo de 12 (doze) meses, de acordo com 
o processo administrativo nº 2.912/2021.
Contratado: Os preços, as quantidades, 
o fornecedor e as especificações dos ma-
teriais registrados nesta Ata, encontram-
-se indicados na tabela abaixo

Valor total: R$ 332.000,00 (trezentos e 
trinta e dois mil reais).
Fiscal: a fiscalização e aprovação do ser-
viço ficará a cargo do servidor  Raineri 
Martins Cunha – matrícula nº 959956.
Saquarema, 17 de novembro de 2021.
Rafael da Costa Castro - Secretário Muni-
cipal de Esporte, Lazer e Turismo.

PORTARIA SMART Nº 209 
DE 19 DE OUTUBRO DE 2021

O Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação 
do Art. 124 da Lei nº 97/1993.
RESOLVE:                                                    
Cancelar Licença para Tratar de Interes-
ses Particulares a servidora municipal Re-
beca Cristina Martins Bello, matrícula nº 
69566, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, a partir de 05/11/2021, conforme 
o Processo nº 16165/2021 e memorando 
SMS n° 133/2021. 
Saquarema,19 de outubro de 2021.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação
*Republicada por incorreção 

PORTARIA SMART Nº 221 
DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021

O Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação 
do Art. 128 da Lei nº 97/1993.
RESOLVE:                                                     
Conceder Licença-prêmio a(o) servidor(a) 
municipal Rita de Cassia de Oliveira Mi-

guel, matrícula nº 46345, lotada na Secre-
taria Municipal de Educação, por 270 (du-
zentos e setenta) dias durante o período 
de 11/11/2021 a 07/08/2022, conforme o 
Processo nº 18346/2021. 
Saquarema, 17 de novembro de 2021.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação

PORTARIA SMART Nº 222 
DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021

O Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação 
do Art. 128 da Lei nº 97/1993.
RESOLVE:                                                   
Conceder Licença-prêmio a(o) servidor(a) 
municipal Eunice Melo Lira, matrícula nº 
40142, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, por 90 (noventa) dias durante o 
período de 01/12/2021 a 28/02/2022, con-
forme o Processo nº 18616/2021. 
Saquarema, 17 de novembro de 2021.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação

PORTARIA SMART Nº 223 
DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021

O Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação 
do Art. 124 da Lei nº 97/1993.
RESOLVE:                                                
Cancelar Licença para Tratar de Interes-
ses Particulares do servidor municipal 
Euzemir da Cunha Tatagiba, matrícula nº 
55271, lotado na Secretaria Municipal de 
Transporte e Serviços Públicos, a partir 
de 02/11/2021, conforme o Processo nº 
18681/2021. 
Saquarema,17 de novembro de 2021.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação

PORTARIA SMART Nº 224 
DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021

O Secretário Municipal de Administra-
ção, Receita e Tributação, no uso de 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO, 
RECEITA E TRIBUTAÇÃO

Rectangle


